DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Sexta-feira, 14 de Julho de 2017

LICITAÇÕES

Edição N°24530

Governadoria do Estado

Vice-Governadoria do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 002/2017
Processo N.º 78626986

A Vice-Governadoria do
Estado do Espírito Santo torna
público que realizará licitação na
modalidade “Pregão Eletrônico”
sob o critério de menor preço por
lote, objetivando a contratação
de empresa especializada na
prestação dos serviços de
desinsetização e desratização,
conforme especificações e
quantitativos constantes nos
Anexos do Edital do Pregão
Eletrônico, o qual poderá ser obtido
através do site www.compras.
es.gov.br.
Acolhimento de Propostas: às
10 horas do dia 14/07/2017.
Limite para Acolhimento das
Propostas: às 9h29min do dia
26/07/2017.
Início da Sessão de Disputa: às
10 horas do dia 26/07/2017.
Informações através do e-mail
cpl@vice.es.gov.br ou pelo
Telefone (27) 3636-1431.

Vitória, 14 de julho de 2017.
Martha Uliana Krohling

Pregoeira/VG
Protocolo 328445

Secretaria da Casa Militar   -
SCM -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 009/2017
Processo nº 78805309

A Secretaria da Casa Militar do
Governo do Estado do Espírito Santo,
torna público que realizará licitação,
na modalidade “Pregão Eletrônico”,
tipo menor preço, através do site
www.compras.es.gov.br.
Objeto: Contratação de empresa
prestadora de serviços de reforma
do telhado do hangar do NOTAer da
Secretaria da Casa Militar, conforme
especificações constantes no anexo
I do nosso Edital 009/2017.
Início do Acolhimento de
Propostas: às 10h00min do dia
17/07/2017.
Início da sessão de disputa
de preços: às 15h00min do dia
27/07/2017.
Informações através do E-mail
cpl@casamilitar.es.gov.br

Vitória/ES, 13 de julho de 2017
Roberto Nava Martins
Pregoeiro Oficial/SCM

Protocolo 328663

AVISO DE REVOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNIC
 Nº 005/201

PROCESSO nº. 77154452

A Secretaria da Casa Militar
do Governo do Estado do
Espírito Santo, no uso das suas
atribuições legais, torna público
a REVOGAÇÃO  do Pregão
Eletrônico em epígrafe, com base
no que dispõe o art. 49, da Lei nº
8.666/93 combinado com o item
21.15 do Edital.

Vitória-ES, 13 de julho de 2017.

DALTRO ANTÔNIO FERRARI
JÚNIOR - Cel PM

Secretário-Chefe da Casa
Militar

Protocolo 328647

Secretaria de Estado de
Controle e Transparência   -

SECONT -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 002/2017

PROCESSO N° 76742148/2017

A Secretaria de Estado de
Controle e Transparência,
por meio de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público
que realizará Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico,
tipo “menor preço por lote”, de
acordo com as Leis n° 8.666/93
e suas alterações, n° 10.520/02,
Decreto Estadual n° 2.458-R/10,
Lei Complementar n°618/2012,
para contratação de SERVIÇOS
TÉCNICOS PROFISSIONAIS PARA
ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA
INFRAESTRUTURA ELÉTRICA E
FÍSICA DA SALA DE EQUIPAMENTOS
E TELECOMUNICAÇÕES DA
SECONT, conforme quantidades
e especificações constantes no
Anexo I do Edital, através do
site de www.compras.es.gov.br,
sistema SIGA.
Abertura das propostas: às
14h01min do dia 27/07/2017.
Abertura da sessão pública: às
14h30min do dia 27/07/2017.
Informações através do e-mail
licitacao@secont.es.gov.br ou Tel.
(27) 3636-0742.

Vitória, 13 de julho de 2017.

TATIANA SANTOS DE OLIVEIRA
Pregoeira Oficial/SECONT

Protocolo 328406

Superintendência Estadual de
Comunicação Social   -  SECOM

-

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 006/2017

Processo nº 78079977

A Superintendência Estadual
de Comunicação Social -
SECOM/ES, torna público
que fará realizar licitação,
na modalidade “Pregão
Eletrônico”, tipo menor preço
por lote, de acordo com as Leis
nºs 8.666/93 e suas alterações,
10.520/02, Lei Complementar
Estadual nº 618/2012 e Decreto
Estadual nº 2.458-R de 2010,
por meio do sistema eletrônico
“SIGA”, através do site: www.
compras.es.gov.br, onde poderá
ser obtido o edital e seus anexos.

Objeto: Aquisição de Televisores e
suportes para TV.

Acolhimentos das propostas:
até às 14h  do dia 27/07/2017.

Abertura das propostas:   às
14h10m  do dia 27/07/2017.

Início da sessão de disputa: às
14h40m do dia 27/07/2017.

Informações através do e-mail:
cpl@secom.es.gov.br  ou através
dos telefones: (27) 3636.4368 e
3636.4391,  no horário de 10h às
17h30m.

Vitória(ES), 13.07.2017

Tania Maria Barbosa
Pregoeira da SECOM

Protocolo 328623

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
Nº 001/2017

O GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, por meio
da SUPERINTENDÊNCIA
ESTADUAL DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL - SECOM, torna público,
em atenção ao disposto no artigo
39 da Lei nº 8.666/1993, que
realizará audiência pública com
vistas à apresentação da proposta
de Edital de Concorrência para
a contratação de serviços de
publicidade, prestados por
intermédio de agências de
propaganda, para órgãos e
entidades do Poder Executivo
Estadual.

Abertura da audiência pública:
26/07/2017, às 10h.

Objetivo: Prestar esclarecimentos
aos interessados e à sociedade em
geral sobre os principais aspectos
da contratação e obter subsídios
para aprimorar o procedimento
licitatório.

Local: Rua Sete de Setembro, 362,
Ed. Palácio Fonte Grande, Centro,
Vitória - ES, CEP: 29.015-905 -
Auditório (1º andar).

Programação da audiência
pública:

10h Identificação dos
Participantes.

10h30 Formação da Mesa
Diretora e Abertura

11h Apresentação do
Edital

11h30 Respostas aos
Questionamentos e
Sugestões

13h Encerramento

Obs: A dinâmica da audiência
pública poderá ser modificada
pelo Presidente da Mesa
Diretora, segundo a conveniência
e o andamento do evento,
sobretudo para melhor atingir o
seu objetivo e o recebimento de
contribuições.

Formas de participação:

A Audiência Pública será aberta
aos interessados e à sociedade
em geral.
A documentação objeto da
audiência pública será publicada
no endereço: http://www.secom.
es.gov.br.
Questionamentos e sugestões
poderão ser encaminhados
previamente para o e-mail cpl@
secom.es.gov.br até às 17 horas
do dia 21 de junho de 2017,
sem prejuízo de manifestação
durante a audiência.
Questionamentos e sugestões
poderão ser efetuados e
respondidos durante a audiência,
na medida da disponibilidade de
tempo.
A audiência pública será
registrada em Ata e assinada
pelos participantes interessados.

Vitória, 13 de julho de 2017

Andréia da Silva Lopes
Superintendente Estadual de

Comunicação Social
Protocolo 328560

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-14T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial